MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN MORELOS

CUENTA PUBLICA 2024

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
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2024

22,712,566.
5,715,792.
0.

.00
16,636,096.
38,162.
322,515.

0.

0

198,811,610.
198,811,610.
0.

343,494.
0.
0.
0.
0.
343,494.

221,867,672.

112,924,642
57,468,580

18,218,349.
0.

0

14,207,070
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.00
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0.
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0.
0.00
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00
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22,437,550.
4,938,213,
0.

0.

17,201, 945.
51,471.
245,919,

0.

204,241,392,
204,241,392,
0.

298,493.
0.
0.
0.
0.
298,493.

226,977,435.

112,848, 623.
58,572,011.
24,323,465.
29,953,147.

18,490,454,

0.

0.

0.

14,862,881.

3,627,572.

0.

0.00
0.

0.00

o o o o

16
99
00
00
47
70
00
00

10
10
00

07
00
00
00
00
07

56
36
19
01

00
00
00
98
54
00

00

.00
.00
.00
.00



MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN MORELOS

CUENTA PUBLICA 2024
ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

(Cifras en pesos)

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES

PROVISIONES
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) ....vvvuvuvennnn..

2024

2024 2023
5,496,342.62 5,319,284.89
5,496,342.62 5,319,284.89
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
658,922.60 588,251.45
658,922.60 588,251.45
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

54,789,792.
54,789,792.

192,088,050.

29,779,621.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

FELIX SANCHEZ ESPINOZA
PRESIDENTE MUNICIPAL

GABRIELA ARELLANO MARIN
TESORERA MUNICIPAL
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